



הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף ק"ד
הדף היומי בהלכה: סימן ר"ח מסעיף ט' עד סימן רי"ט
המוסר היומי: שם עולם פרק י"ב 'ובעוונותינו הרבים' עד 'וגם על עיקר'

לוח
לימוד
יומי

כך לומדים ויודעים ש"ס בפועל!



דפים שכבר למדתי וחזרתי הדק היטב, כך שהלימוד שלהם אינו אורך זמן רב."

ומה באשר לחזרה מיוחדת לפני המבחנים?

"לצערי אני לא מספיק להגיע לחזרה הזאת, כי אני עסוק בלימוד 20 דף מדי יום, ויש לי עוד לימודים מעבר ללימוד הש"ס. אבל לפני המבחנים אני חוזר בקצרה מתוך הסיכומים המופיעים במהדורת 'עזו והדר', כדי לרענן את הזיכרון.

אתה מרגיש ש'קנין ש"ס' שינה לך את החיים?

"בוודאי. החיים השתנו מן הקצה אל הקצה, אבל השינוי הכי גדול והכי משמח מבחינתי, הוא בתקופות של בין הזמנים ובעיקר בערבי חגים. אם בעבר בקושי הייתי מוצא זמן ללימוד בזמנים הכי לחוצים בשנה, כיום אני יוצא לכל הקניות והמשימות הדחופות, רק אחרי שסיימתי את חוק לימודי בש"ס. לומדים כמה שעות ואחר כך הולכים לקנות ולבצע את שאר הדברים. כך אני יודע שהלימוד לא ידחק לפינה, ואם לא יהיה לי זמן, דברים אחרים, חשובים פחות, הם שיידחו למועד מאוחר יותר."

אם היינו מנסים לשוחח עם כל אחד ממאות הנבחנים במוקד הבני ברקי של 'קנין ש"ס', היינו צריכים להדפיס ספר המתפרס על פני מספר כרכים עבי כרס. למרבה הצער נאלצנו להסתפק רק במעט מן המעט. אחד מהם, שהתנגד גם הוא שנכתוב את שמו בפרסומים פומביים, סיפר לנו כי הוא אברך כולל מן המניין, והוא דווקא לומד על פי תוכנית הלימוד של 'חברת ש"ס' בלייקווד:

"לומדים מדי יום את הדף של אותו היום ואת הדף של אתמול. אחרי שבוע עורכים חזרה נוספת, ועוד אחת כעבור חודש. החזרה החמישית היא כעבור שלושה חודשים, והשישית כעבור שנה. לאחר מכן חוזרים שוב על הדפים מדי שנה.

"מי שמקפיד על כך ולא נותן לעצמו לצבור 'חובות', יכול להצליח מאוד. כך נוצר סדר שבו אתה לומד מדי יום ששה דפים, הדף של היום, של אתמול, של לפני שבוע, של לפני חודש וכו'. אני באופן אישי משתדל לעשות את החזרה שבאה אחרי שנה, גם ביום שלמחרת, כך שיש לי כבר חזרה שביעית על הדפים. כיום זה כבר אוחז ב-15 דפים ביום, ואם אני חוזר גם על החזרה השנתית של אתמול זה יוצא מעל 20 דף. אבל אלו

על איזה נס מברכים 'שעשה לי נס'?



כפי שלמדנו, אדם שניצל מסכנה על ידי נס, בראותו את מקום הנס לאחר חלוף יותר משלושים יום מהראייה הקודמת, מברך "שעשה לי נס במקום הזה"; ואף אם אין קשר בין עצם המקום לנס, ולא ניכר בו הנס. ו'נס' לענין זה, פירושו: הצלה בדרך שיש בה שינוי הטבע, וכגון המעשה שנזכר בגמרא באדם שהיה בסכנה מרוב צמא, ונבקעה האדמה ויצאו ממנה מים; או הישארות בחיים לאחר אירוע שבדרך הטבע היה אמור למות בו בוודאות, וכגון שנפל עליו מבנה, או שעבר עליו רכב, באופן שלפי הטבע נחשב כמוות בטוח, רח"ל. [שו"ע ט, משנ"ב כט ו-לב, שעה"צ כח, וביה"ל ד"ה ויש]



מי שנפל חפץ חד בסמוך לראשו – האם מברך 'שעשה לי נס'?



אדם שניצל מסכנה בדרך שאין בה שינוי טבע - וכגון שרדף אחריו גוי להורגו, והזדמנו למקום אנשים והבריחוהו - לא יברך 'שעשה לי נס' בראותו את מקום האירוע; ויש אומרים שאף באופן זה צריך לברך, כיון שצריך להודות ולשבח לבורא על שהכין והזמין את הצלתו, דהיינו שהגיעו אנשים אלו למקום בדיוק באותו הרגע. וראוי לברך ללא 'שם ומלכות'. וכן אם נפל חפץ כבד, או חד, בסמוך לראשו, באופן שהיה קרוב לסכנה אילו חלילה היה נופל על ראשו - אין זה נחשב לשינוי הטבע, אך ראוי לברך 'שעשה לי נס' ללא 'שם ומלכות'. [שו"ע ב, משנ"ב ל-לב, וביה"ל ד"ה ויש]



מה הן ההנהגות שיש לנהוג לאחר התרחשות נס?



אדם שנעשה לו נס - ראוי שיפריש כסף לצדקה כפי הישג ידו, ויחלקנו ללומדי תורה, ויאמר: "הריני נותן זה לצדקה, ויהי רצון שיהא נחשב במקום קרבן תודה שהייתי חייב בזמן המקדש". וראוי שיאמר את פסוקי קרבן התודה שבפרשת צו. ובכל שנה, בתאריך התרחשות הנס, יודה לה' וישמח ויספר חסדו; ואם עורך סעודה לזכר הנס - הרי זו סעודת מצוה. ומי שאירע לו נס בחודש אדר בשנה רגילה, ועורך סעודה באותו היום בכל שנה - נחלקו הפוסקים לגבי השנים המעוברות, אם יערוך את המשתה באדר ראשון או באדר שני. [משנ"ב לב; ביאורים ומוספים דרשו, 20-21]



אתמול למדנו

- הרואה מקום שנעשה בו נס לאדם המפורסם בכל ישראל לראש ולשליט, או לשר הצבא וכדומה - ויש אומרים: שהיה שליח של כל ישראל לאיזה ענין - מברך: "ברוך שעשה נס לפלוני במקום הזה".
- הרואה את נציב המלח של אשת לוט, צריך לברך "ברוך... דין האמת", וכן "ברוך... זוכר הצדיקים", על כך שזכר הקב"ה את אברהם, ובזכות זו ניצל לוט.
- את הברכות הנ"ל מברכים דווקא בראיית מקום נציב המלח, כיון שבאותו מקום שהפכה אשת לוט לנציב מלח בגין הבטחה בהפכת סדום, בודאי שְׁרָה תוקף הדין, ועם זאת ניצל לוט בזכות אברהם.

מחר נלמד

- מה פירוש "הגומל לחייבים טובות שגמלני כל טוב"?
- האם מברכים 'הגומל' לאחר טיסה במטוס?
- האם אשה מברכת 'הגומל'?